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%%1 T enligeade QMR o 6RpINACION GRUPO BIENES, SUMINISTROS E INVENTARIOS
LICITACION PRIVADA 003 DE 2010
ADICIONALES
OBJETO: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ALIMENTACION PARA ESTUDIANTES Y EL SERVICIO DE CAFETERIA
PARA LOS DIFERENTES ESTAMENTOS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA, SEDE
SECCIONAL DUITAMA

Del literal " ADICIONALES 10 PUNTOS"

PROPONENTES PRESENTO NO PRESENTO PUNTAIE
CONSORCIO CAMARGO RINCON X 10
GARCIA GALINDO JOSE MAURICIO X 0
Conclusion: Atendiendo a los términos del pliego y teniendo en cuenta que el proponente Consorcio

Camargo Rincén presentd oferta en este aspecto se le otorgan los 10 puntos. El otro proponente no lo
menciond en su propuesta.

En Tunja, a los 18 dias del mes de enero de 2010.

/
ortbe, oy D % 7
ARTHA BARRERA PUENTES ISRAEL CETIHYA MOLINA
Nutricionista Dietista Profesional Unidad de Politica Social
TP NUD 865

Profesional Grupo Bfenes y Suministros
Proyectd: GBSI; José Daza
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Universidad Pedagdgica y COORDINACION GRUPO BIENES, SUMINISTROS E INVENTARIOS
LICITACION PRIVADA 003 DE 2010
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

OBIETO: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ALIMENTACION PARA ESTUDIANTES Y EL SERVICIO DE CAFETERIA PARA
LOS DIFERENTES ESTAMENTOS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA, SEDE SECCIONAL
DUITAMA

Presupuesto Oficial: CUATROCIENTOS CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS M/LEGAL
($414.400.000,00).

Del CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS: Maximo veinte (20) Puntos, CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS ANTERIORES: 20 puntos.

Se realizara la ponderacién de acuerdo a las Certificacion (es) de cumplimiento, sobre el suministro objeto de la presente CONTRATACION,
con sus respectivos valores, celebrados durante los Ultimos cinco (05) afios contados a partir del cierre de |a presente contratacion directa.
(Anexo 02). Empresas o proponentes que presenten una (1) certificacidén de contratos cuyo valor contratado y ejecutado sea igual o
superior al 100% del presupuesto oficial. 20 PUNTOS.

Empresas o proponentes que presenten dos (2) certificaciones de contratos cuyo valores contratados, ejecutados y sumados sean igual o
superior al 100% del presupuesto oficial. 16 PUNTOS

Empresas o proponentes que presenten tres (3) certificaciones de contratos cuyo valores contratados, ejecutados y sumados sean igual o
superior al 100% del presupuesto oficial. 12 PUNTOS

Empresas o proponentes que presenten cuatro (4) certificaciones de contratos cuyo valores contratados, ejecutados y sumados sean igual
o superior al 100% del presupuesto oficial. 8 PUNTOS

Empresas o proponentes que presenten cinco (5) certificaciones de contratos cuyo valores contratados, ejecutados y sumados sean igual o

superior al 100% del presupuesto oficial. 4 PUNTOS
A los demés 0 PUNTOS
VALOR TOTAL EN LAS
PROPONENTES CERTIFICACIONES CERTIFICACIONES Resultado Final
CONSORCIO CAMARGO RINCON 3,00 1.075.167.880,00 20
GARCIA GALINDO JOSE MAURICIO 7,00 1.398.761.800,00 16

Conclusion: Se concede el puntaje de acuerdo a las certificaciones vélidas presentadas, al presupuesto oficial
de la Universidad y en concordancia con el pliego de condiciones de la Licitacién Privada 003 de 2010.

En Tunja a los 18 dias del mes de enero de 2010.

ANA YANETH JIMENEZ PINZON

Coordinadora Grupo Bienes y Suministros

Proyectd: GBSI: José

01/2010 e ‘ www.uptc.edu.co
Avenida Central del Norte - PBX: 7422175/76 - Tunja o :

Edificﬁlr'l:g?_o



- Ed'f'cﬁﬂi’,ﬂo
=~

Universidad Pedagdgica y
Tecnolégica de Colombia

EVALUACION DEL FACTOR TECNICO

LICITACION PPRIVADA N° 003 DE 2010

OBJETO: Contratar el servicio de alimentacién para estudiantes y el servicio de
cafeteria para los diferentes estamentos de la Universidad Pedagogica y Tecnoldgica de
Colombia Sede Seccional Duitama.

Con base en los parametros establecidos en el pliego de condiciones:

FACTOR VALOR REFERENCIA

CALIDAD NUTRICIONAL MENUS 50.00
CALIDAD DEL SERVICIO 20.00
TOTAL 70.00

MENUS (CALIDAD NUTRICIONAL) (50 PUNTOS)

Metodologia:

Una vez revisadas las propuestas presentadas por: JOSE MAURICIO GARCIA GALINDO
y por CONSORCIO CAMARGO RINCON, dentro del proceso de Licitacion Privada No
003/2010 cuyo objeto es “Contratar el suministro de alimentacion para estudiantes y el
servicio de cafeteria para los diferentes estamentos de la Universidad Pedagdgica y
Tecnologica de Colombia, Sede Seccional Duitama, se obtienen los siguientes resultados:

FACTOR TECNICO:

A. EVALUACION DE L.OS MENUS (CALIDAD NUTRICIONAL): 50 PUNTOS
Se realizé tomando en cuenta los siguientes parametros:

1. Presentacion de dos (2) planes semanales de ments (20 menus), acorde a lo
sefialado en el pliego de condiciones: 710 puntos.

2. Presentan Minuta Patrén, Lista de intercambios y los menls contemplan los
Grupos de Alimentos sefialados en el pliego de condiciones y acorde a Guias
Alimentarias para la poblacién colombiana: 10 puntos

3. Los menus contemplan los gramajes solicitados acorde a pliego de condiciones y
con base en requerimientos caléricos de la poblacién a atender: 10 puntos.

4. Frecuencia de los menus y las preparaciones en el ciclo de menus (variabilidad en
las preparaciones y los menus): 10 puntos

www.uplc.edu.co
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5.

Calidad nutricional y sensorial (cantidad de preparaciones fritas, combinacién de
texturas, colores, sabores): 10 puntos

PROPONENTE: JOSE MAURICIO GARCIA GALINDO

A. EVALUACION DE LOS MENUS (CALIDAD NUTRICIONAL): 50 PUNTOS

PARAMETRO 1: 10 PUNTOS

PARAMETRO 2: 2.7 PUNTOS

PARAMETRO 3 3.5 PUNTOS

PARAMETRO 4: 5.7 PUNTOS

PARAMETRO 5: 7.0 PUNTOS

SUBTOTAL OBTENIDO: 28.9 PUNTOS
OBSERVACIONES

Parametro 2: No presenta Minuta Patron. en cuanto a los grupos de alimentos, se
observan fusionados dos (2) de los grupos, en 10 menus asi: Semana 1: cena del
LUNES, cena del martes cena del miércoles, cena del jueves y cena del viernes.
Semana 2: todas las cenas de la semana

Parametro 4: frecuencia y variabilidad, de los 7 grupos de alimentos, se
encontraron preparaciones variadas en 4 de ellos. Es muy frecuente la
programacion de la papa en el ciclo de mentus (18 veces)

Con relacién a la frecuencia en las preparaciones y alimentos de los menus, se
observa variabilidad en cuatro (4) de los grupos de alimentos, el grupo de
leguminosas/verduras presenta repeticion en varios menus y no contemplan los
grupos de alimentos establecidos en el pliego de condiciones.

No especifican el tipo de fruta para la mayoria de los jugos programados en los
menus (11).

Debido a que no relacionan en su propuesta los ingredientes y cantidades que
componen cada preparacion, no es posible establecer si cumplen con las
cantidades y/o diluciones normales de las preparaciones que proponen en su plan
de menus.

B. CALIDAD DEL SERVICIO: (20 PUNTOS)

OBSERVACIONES:

El proponente no presenta en su propuesta un plan que garantice las condiciones
y controles de calidad exigidos en el pliego de condiciones para la adecuada
prestacion del servicio, como son, el manual de operaciones, programa de
limpieza y desinfeccion establecidos en el plan de saneamiento basico, entre
otros. (decreto 3075 de 1997)

El proponente no acredita que cuente con Laboratorio propio o externo para
control de calidad tanto de materias primas como de productos terminados.

www.uptc.educo
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Tecnoldgica de Colombia
e En caso de adjudicacion del contrato, se solicita al proponente gestionar ante la

Secretaria de Proteccion Social Municipal, la visita para la obtencion del concepto
higiénico-sanitario favorable, dentro de los 60 dias siguientes a la iniciacion del
servicio.

SUBTOTAL OBTENIDO: 6 PUNTOS

[ TOTAL OBTENIDO: 34.9 PUNTOS |

OBSERVACIONES GENERALES:

e Se recomienda que los jugos de fruta se preparen con fruta natural o puipa de fruta
debidamente certificada, utilizando la cantidad adecuada para la dilucién en 200 cc
de liquido, evitando en lo posible el suministro de “Limonada o naranjada’.

PROPONENTE CONSORCIO CAMARGO RINCON:
A. EVALUACION DE LOS MENUS (CALIDAD NUTRICIONAL): 50 PUNTOS

PARAMETRO 1: 10 PUNTOS
PARAMETRO 2: 7.3 PUNTOS
PARAMETRO 3: 7.7 PUNTOS
PARAMETRO 4: 10 PUNTOS
PARAMETRO 5: 10 PUNTOS

SUBTOTAL OBTENIDO: 45 PUNTOS

OBSERVACIONES:

o Parametro 1: Si bien es cierto, presentan los dos planes semanales de menus tal
como se solicitan en el pliego de condiciones , se recomienda conjuntamente con
la interventoria establecer qué menus se suministrarian como almuerzos y cuales
menus como cenas, en caso de adjudicacion.

e Parametro 2: Presentan Minuta Patrdn y lista de Intercambios de alimentos. En
cuanto a los grupos de alimentos, no se programan granos o su intercambio, en 12
mendus.

e Ajustar el nombre de la preparacion del menu N° 10 “arroz con verduras” en razén
a que adicional a las verduras, contiene carnes.

e Enlos menus N° 5, N° 10 y N° 20 la cantidad de alimento proteico programado
esta por debajo de lo solicitado en el pliego de condiciones.

e Enlos menus N°s 1, 3, 8, 10, 14,15 y 20, los gramos de fruta programados para
los 200 cc de bebida, estdn por debajo de lo establecido, lo que daria por
resultado un jugo diluido.

e Parametro 4 (variabilidad): Se recomienda no programar los menus 13 y 14 en
dias consecutivos, dado que las sopas son muy similares, igualmente los menus
17 y 18, en caso de adjudicacién.

www.uptc.edu.co
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* Se recomienda que algunas de las frutas que programan como postre (naranja,

manzana, banano) se den enteras (completas), en caso de adjudicacion.

B. CALIDAD DEL SERVICIO: (20) PUNTOS

e El proponente presenta en su propuesta, plan que garantiza las condiciones y
controles de calidad exigidos en el pliego de condiciones para la adecuada
prestacién del servicio, como son, el manual de operaciones, programa de
limpieza y desinfeccion establecidos en el plan de saneamiento basico, entre
otros. (decreto 3075 de 1997)

e El proponente adjunta la certicacion que acredita que cuenta con Laboratorio
inscrito en la Secretaria de Salud de Boyaca, para control de calidad de materias
primas como de productos terminados.

* En caso de adjudicacién del contrato, se solicita gestionar ante la Secretaria De
Proteccion Social Municipal, la visita para la obtencién del concepto higiénico-
sanitario favorable, dentro de los 60 dias siguientes a la iniciacién del servicio.

SUBTOTAL OBTENIDO: 20 PUNTOS

| TOTAL OBTENIDO: 65 PUNTOS |

OBSERVACIONES GENERALES:

» En caso de adjudicacion se recomienda que los jugos de fruta se preparen con
fruta natural o pulpa de fruta debidamente certificada, utilizando la cantidad
adecuada para la dilucién en 200 cc de liquido, evitando en lo posible el suministro
de “Limonada o naranjada”.

Wiaitto Borrers
MARTHA BARRERA PUENTES

NUTRICIONISTA DIETISTA UN.
TP. NUD 865.
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Universidad Pedagdgica y
Tecnolégica de Colombia

Universidad Pedagdgica v
Teenolégica de Colombia

CALIFICACION JURIDICA DE LICITACION PRIVADA No. 003 de 2010, cuyo objeto
es: LA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ALIMENTACION PARA ESTUDIANTES Y
EL SERVICIO DE CAFETERIA PARA LOS DIFERENTES ESTAMENTOS DE LA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA SEDE
SECCIONAL DUITAMA

18 DE ENERO DE 2010

-

ICOMTEC
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DE ALIMENTACION PARA ESTUDIANTES Y
EL SERVICIO DE CAFETERIA PARA LOS DIFERENTES ESTAMENTOS DE LA Edifiandu
Universidad Peda yNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA SEDE SECCIONAL DUITAMA uturo

gogica y

Tecnoldgica de Colombia.
Certiificacion(es) de cumplimiento, acompariadas de
las respectivas copias de las Actas de Liquidacion
(Las Actas de Liquidacion aplican para Licitacion con
Entidades Pdblicas), sobre suministro del servicio | APORTA APORTA
objeto de la Licitacién {SUMINISTRO
ALIMENTACION EN GRANDES VOLUMENES
superior a 1400 SERVICIOS DIARIOS) con sus
respectivos valores, celebrados durante los Gltimos
CINCO (05) anos.
Certificacion expedida por la Oficina Juridica de la
Universidad en la que conste que el proponente se
encuentra a paz y salvo por todo concepto con la NO APLICA
Institucion. CUMPLE
Propuesta econdmica junto con los dos (2) planes
semanales de mends, donde se especifique que el
servicio sera ofrecido en vajilla de porcelana gue
deberd suministrar el proponente. APORTA APORTA
Documento de conformacion del consorcio o unién
temporal, si es el caso, donde indiquen Ilos
integrantes, los porcentajes de participacion de cada
uno de sus integrantes, en la propuesta y en la | CUMPLE CUMPLE
ejecucion del contrato, y el mofto de la
responsabilidad de cada uno.
Certificacion de evaluacion del proveedor de la UPTC
Presentacion del certificado de evaluacién interna si
ha sido proveedor de la UPTC, si esta evaluaciéon ha | CUMPLE
sido inferior al 70% de acuerdo al formato A-AB-P0O1- NO APLICA
G02 donde indique que el proponente no garantiza la
oportunidad y confiabilidad en la prestacidn del
servicio a proponer se considerard el proponente
como no admisible para prestacién del servicio a
cotizar.
FOLIOS 61 123

ICAEON JURIDICA DE LICITACION PRIVADA No. 003 de 2010, cuyo objeto es: LA CONTRATAR EL SUMINISTRO

CONCLUSION: Las propuestas de: JOSE MAURICIO GARCIA GALINDO vy
CONSORCIO CAMARGO RINCON son admisibles juridicamente.

Dado en Tunja a los dieciocho (18) dias del mes de enero de 2010.

§ A ! oL

\ AW ‘
PE lﬁ‘& GALVIS BONILLA
A do Calificador

m

1COMMTEC
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FICACION JURIDICA DE LICITACION PRIVADA No. 003 de 2010, cuyo objeto es: LA CONTRATAR EL SUMINISTRO
DE ALIMENTACION PARA ESTUDIANTES Y

EL SERVICIO DE CAFETERIA PARA LOS DIFERENTES ESTAMENTOS DE LA Edificando
— UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA SEDE SECCIONAL DUITAMA uturo
Universidad Pedagoglca y
Tecnolégica de Colombia
REQUISITOS JOSE MAURICIO  GARCIA | CONSORCIO CAMARGO
GALINDO RINCON

_ORIGINAL ANEXO 1. CARTA DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA. Para ser tenida en cuenta la
propuesta, debera utilizarse el modelo suministrado
en este pliego y ser suscrita por el representante legal | CUMPLE CUMPLE
o por la persona legalmente autorizada para ello.

FOTOCOPIA del Certificado de inscrigcion en la
Camara de Comercio, expedido por la Camara de
Comercio, con una vigencia no superior a 3 meses a :
la fecha de presentacién de la propuesta. (APLICA | CUMPLE CUMPLE 5
PARA PERSONAS NATURALES). )
FOTOCOPIA del Certificado de la Existencia y de
Representacién Legal, expedido por la Cémara de
Comercio, con una vigencia no superior a 3 meses a

la fecha de presentacion de la propuesta. (APLICA | NO APLICA CUMPLE
PARA PERSONAS JURIDICAS).
FOTOCOPIA del certificado de inscripcion, ¢

clasificacién y calificacion con fecha de expedicion no
mayor de 30 dias anteriores a la fecha de cierre de la
Licitacion en el Registro Unico de Proponentes de la ;| CUMPLE CUMPLE
Camara de Comercio, en la Actividad 3, Especialidad
04, Grupos 01 al 07. K. residual de coniratacion: el
proponente debera tener un K residual de
contratacién equivalente al 50% del presupuesto
oficial a proponer.

ORIGINAL de la Péliza de Seriedad de la Propuesta a
favor de Entidades Estatales, suscrita y firmada por el
proponente y con el lleno de los siguientes requisitos:

CUMPLE CUMPLE
CONSTANCIA de la visita técnica obligatoria,
realizada a las instalaciones UPTC expedida por la
unidad de politica social, constancia que sera emitida
por la Coordinadora de la Unidad de Politica Social o | CUMPLE CUMPLE

su delega.

ORIGINAL de la Certificacion con la cual acredite el
cumplimiento de las obligaciones sefialadas en el
articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y demas
disposiciones sobre la materia (APORTES { CUMPLE CUMPLE
PARAFISCALES); suscrita por el Revisor Fiscal si se
trata de una persona juridica que debe tener revisoria
fiscal conforme a la ley o por el representante legal
del proponente, si no requiere revisor fiscal.
FOTOCOPIA del Certificado de la Contraloria
General de la Republica de Antecedentes fiscales el
cual debe estar vigente a la fecha de la presentacion :
de la propuesta. CUMPLE CUMPLE
FOTOCOPIA del Certificado de antecedentes
disciplinarios expedido por la Procuraduria General
de la Nacion el cual debe estar vigente a la fecha de
la presentacién de la propuesta. (APLICA SOLO | CUMPLE CUMPLE
PARA PERSONAS NATURALES).

FOTOCOPIA del Certificado de antecedentes
penales. (APLICA SOLO PARA PERSONAS .
NATURALES). CUMPLE CUMPLE
FOTOCOPIA del formulario Registro Unico Tributario
(RUT), donde se establece el régimen al cual
pertenece. CUMPLE CUMPLE
Balance General y Estado de Resultados con corte a
30 Junio de 2009, los cuales deberan ser suscritos
por contador o revisor fiscal cuando a ello hubiere
lugar, allegando copia de la respectiva tarjeta | APORTA APORTA
profesional.

ICOMTEC
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